## REPUBBLICA ITALIANA



## **REGIONE SICILIANA**

## ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Il Dirigente dell'Area 1/ Affari Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.Lgs. 19.09.1994 n. 626;

VISTO il D.Lgs. 19.03.1996 n. 242;

**VISTA** la L.R. 07.03.1997, n. 6;

VISTO il D.Lgs. 09.04.2008 n. 81, modificato dal D.Lgs. 106 del 3 Agosto 2009;

VISTA la L.R. n. 21 del 12.08.2014, art. 68 "Norme in materia di trasparenza e pubblicità dell'attività amministrativa", che prevede l'obbligo di pubblicazione per esteso sul sito internet di questo Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo di tutti i decreti dirigenziali, entro il termine perentorio di 48 ore dalla data di emissione, a pena di nullità degli stessi;

VISTA la L.R. 28.01.2014 n. 06 di approvazione del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014;

VISTO il D.A. n. 30 del 31.01.2014 con il quale l'Assessore Regionale all'Economia ha approvato la "ripartizione in capitoli delle unità previsionali di base relative al bilancio di previsione della Regione Sicilia l'anno finanziario 2014";

VISTO l'art. 35 del decreto legislativo 03 agosto 2009, n. 106 che ha modificato ed integrato il decreto legislativo 09 aprile 2008, n. 81;

VISTI gli artt. 25 e 41 del decreto legislativo 09 aprile 2008, n. 81;

VISTA la convenzione stipulata con l'ASP di Palermo con deliberazione n. 154 del 29.08.2014;

VISTA la nota Assessoriale del 24.10.2014, con la quale il Dirigente Generale di questo Dipartimento, nella qualità di Datore di lavoro, nomina i Dott.ri Vincenzo La Porta e Giuseppe Scialabba, componenti della U.O. Sorveglianza Sanitaria presso l'ASP di Palermo, Medici competenti per il Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo per la durata prevista dalla succitata convenzione;

CONSIDERATO che fra gli obblighi previsti dalle vigenti norme in materia di tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavorò è previsto anche il monitoraggio costante delle condizioni degli ambienti di lavoro dell'edificio sede di questo Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo mediante sopralluogo periodico da effettuare in collaborazione con il Servizio Sicurezza e con la partecipazione dei rappresentanti dei Lavoratori, al fine di predisporre tutte le idonee attività utili per la valutazione dei rischi e della eventuale predisposizione delle misure di tutela e protezione dell'attività lavorativa degli stessi così come previsto dall'art. 4, lettera i della convenzione;

**VISTO** il verbale di sopralluogo prot.25400/U.O. 1 S.S.L.L. del 11.12.2014 effettuato dal Medico competente nominato presso i locali di questo Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo per la prevista visita periodica;

**CONSIDERATO** che a seguito delle visite mediche effettuate dal Medico competente nell'anno 2013 sono risultati rivedibili ,entro l'anno 2014, n. 12 Dipendenti di questo Dipartimento;

**VISTO** il calendario delle visite mediche relative ai sopracitati Dipendenti che sono state effettuate nell'arco temporale dal 17 al 20 novembre 2014;

**TENUTO** CONTO che le prestazioni previste dalla convenzione e richieste da questo Dipartimento, comprendono sia il sopralluogo presso i locali del Dipartimento stesso, art. 25 comma 1, lett.. l, Dlgs n. 81/08, che le visite mediche per i 12 Dipendenti sopra menzionati;

RITENUTO pertanto di dover impegnare per il sopralluogo nei locali di questo Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo e per la sorveglianza sanitaria per n. 12 Dipendenti la somma complessiva di € 536,99 a favore dell'ASP di Palermo, U.O. Sorveglianza Sanitaria, Via Mariano Stabile, 7 Palermo – P.Iva 05841760829, nella qualità di Medico competente,

## DECRETA

- **Art.** 1 E' impegnata la somma di € 536,99 comprensiva di IVA e spese di bollo sul cap. 472513, esercizio finanziario 2014, a favore della ASP di Palermo, U.O. Sorveglianza Sanitaria, Via Mariano Stabile, 7 Palermo P. Iva 05841760829, nella qualità di Medico competente nominato per l'Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo in data 29.08.2014.
- **Art. 2** Il provvedimento sarà trasmesso per la pubblicazione al responsabile del sito istituzionale del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, ai sensi della L.R. n. 21 del 12.08.2014, art. 68 "Norme in materia di trasparenza e pubblicità dell'attività amministrativa", che prevede la pubblicazione per esteso sul sito internet di questo Dipartimento di tutti i decreti dirigenziali, entro il termine perentorio di 48 ore dalla data di emissione, a pena di nullità degli stessi;.
- **Art. 3** Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di apposito mandato di pagamento sul Capitolo 472513, esercizio finanziario 2014, a favore della ASP di Palermo, U.O. Sorveglianza Sanitaria, Via Mariano Stabile, 7 Palermo P.Iva 05841760829. dietro presentazione di regolari fatture.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale Turismo, Sport e Spettacolo per il visto di competenza.

Palermo, 9 6 0 10 2014

Il Dirigente responsabile dell'Area 1/Affari Generali Lisott. Giuseppe *Librizzi* 

G Swheelen

%